ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

Số:            /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Minh Long, ngày       tháng      năm 2025

BÁO CÁO

Về việc tiếp nhận vào làm công chức Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.

Căn cứ Thông báo số 118-TB/TU ngày 16/7/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức và bố trí tăng thêm

hợp đồng lao động cho các xã, phường, đặc khu; Công văn số 185-CV/BTCTU

ngày 13/8/2025 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về hướng dẫn về việc điều động công

chức, viên chức giữa các xã, phương, đặc khu.

Thực hiện Công văn số 1831/SNV-XDCQ ngày 17/10/2025 của Sở Nội

vụ về việc tiếp nhận vào làm công chức Ban Chỉ huy quân sự cấp xã.  Ngày

24/10/2025 Ban Chỉ huy Quân sự xã có văn bản đề nghị tiếp nhận người hoạt

động không chuyên trách vào làm công chức.

Qua kiểm tra, rà soát trên địa bàn xã Minh Long trường hợp đảm bảo điều

kiện, tiêu chuẩn và vị trí việc làm để tiếp nhận vào làm công chức là ông Đinh

Trung Tình, sinh ngày 13/12/1992, trình độ đào tạo: Đại học Quân sự cơ sở và

đang bố trí tạm thời hỗ trợ công việc cho Ban Chỉ huy Quân sự xã Minh Long.

Sở Nội vụ tỉnh yêu cầu hồ sơ gửi về tỉnh trước ngày 30/10/2025 để Sở

phối hợp Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh báo cáo UBND tỉnh xem xét thực hiện trình

tự, thủ tuc tiếp nhận vào làm công chức Ban Chỉ huy quân sự cấp xã theo quy

định.

Vì thời gian quá gấp, ngày 27/10/2025 UBND xã Minh Long có văn bản

gửi Sở Nội vụ tđề nghị tiếp nhận vào làm công chức theo quy định, (Có danh

sách cụ thể kèm theo).

 UBND xã Minh Long báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy xã Minh Long

được biết./.

Nơi nhận:
- Ban Thường vụ Đảng ủy xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng VH-XH xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2025-10-30T11:57:04+0700

		2025-10-30T13:33:57+0700

		2025-10-30T13:33:57+0700

		2025-10-30T13:33:58+0700

		2025-10-30T13:33:58+0700